
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Царскосельская гимназия искусств имени Анны Андреевны Ахматовой 
(детская школа искусств)»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
от 16.08.2021 №57

«О стоимости обучения
по дополнительным общеразвивающим
программам в области искусств с 01.09.2021»

В соответствии с Распоряжением Комитета экономического развития, промышленной политики 
и торговли Правительства Санкт-Петербурга от 18.03.2011 № 258-р, Положением о порядке 
оказания платных услуг, расчетами тарифов на платные образовательные услуги, 
предоставляемые Санкт-Петербургским государственным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Царскосельская гимназия искусств имени Анны Андреевны 
Ахматовой (детская школа искусств)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРИСТУПИТЬ к организации и реализации платных образовательных услуг на 2021-2022 
учебный год с 01.09.2021 по 31.05.2022.

2. УСТАНОВИТЬ с 01.09.2021 стоимость обучения по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам в области искусств, 
финансирование которых осуществляется за счет средств физического лица (платные 
образовательные услуги), в следующих размерах для обучающихся до 18 лет:

2.1. ОТДЕЛЕНИЕ ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА

2.1.1. «дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства».
Возраст детей - 5,5-6 лет
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения 1 год.
Стоимость обучения на 01.09.2021 - 4.000 рублей в месяц.

2.1.2. «дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства».
Возраст детей - с 5 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения 2 года.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 1-го года обучения - 4.000 рублей
в месяц.



Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 2-го года обучения - 4.000 рублей 
в месяц.

2.1.3. «дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства». 
Возраст детей - 5,5-6 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю) и индивидуальная 
(1 академический час в неделю с музыкальным инструментом).
Срок обучения 1 год.
Стоимость обучения на 01.09.2021 - 11.600 рублей в месяц.

2.1.4. «дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства 
для детей в возрасте 6,5-7лет».
Возраст детей - 6,5-7 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения 1 год.
Стоимость обучения на 01.09.2021 - 3.400 рублей в месяц.

2.1.5. «дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства». 
Возраст детей - 5,5-6 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения 1 год.
Стоимость обучения на 01.09.2021 - 4.000 рублей в месяц.

2.1.6. «дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства».
Возраст детей - с 5 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения 2 года.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 1-го года обучения - 4.000 рублей 
в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 2-го года обучения - 4.000 рублей 
в месяц.

2.1.7. «дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства 
для детей в возрасте 6,5-7 лет».
Возраст детей - 6,5-7 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения 1 год.
Стоимость обучения на 01.09.2021 - 3.400 рублей в месяц.

2.1.8. «дополнительная общеразвивающая программа в области танцевального искусства 
для детей дошкольного возраста».
Возраст детей - 5,5-6 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения 1 год.
Стоимость обучения на 01.09.2021 - 4.000 рублей в месяц.



2.2. МУЗЫКАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
2.2.1. «дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства 

«Вокальный класс».
Возраст детей - от 12 лет (наличие документа об окончании учреждения дополнительного 
образования (ДШИ, ДМШ) или академической справки из учреждения дополнительного 
образования (ДШИ, ДМШ)).
Форма занятий - индивидуальная (1 академический час в неделю).
Срок обучения 3 года.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 1-го класса -13.800 рублей в месяц.

2.3. ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
2.3.1. «дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства 

«Основы живописи».
Возраст детей - 7-9 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения 4 года.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 1-го класса - 3.500 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 2-го класса - 3.500 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 3-го класса - 3.500 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 4-го класса - 3.500 рублей в месяц.

2.3.2. «дополнительная общеразвивающая программа в области декоративно-прикладного 
искусства «Основы декоративно-прикладного творчества».
Возраст детей - 9-12 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения 4 года.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 1-го класса - 3.500 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 2-го класса - 3.500 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 3-го класса- 3.500 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 4-го класса - 3.500 рублей в месяц.

2.4. ЛИТЕРАТУРНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
2.4.1. «дополнительная общеразвивающая программа в области литературного искусства 

«Литературное творчество».
Возраст детей - 8-12 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения детей 6 лет.
Стоимость обучения на 01.09.2021
Стоимость обучения на 01.09.2021
Стоимость обучения на 01.09.2021
Стоимость обучения на 01.09.2021
Стоимость обучения на 01.09.2021
Стоимость обучения на 01.09.2021

для обучающихся 1-го класса - 4.400 рублей в месяц, 
для обучающихся 2-го класса - 4.400 рублей в месяц, 
для обучающихся 3-го класса - 4.400 рублей в месяц, 
для обучающихся 4-го класса - 4.400 рублей в месяц, 
для обучающихся 5-го класса - 4.400 рублей в месяц, 
для обучающихся 6-го класса - 4.400 рублей в месяц.

2.5. ОТДЕЛЕНИЕ ТАНЦЕВАЛЬНОГО ИСКУССТВА
2.5.1. «дополнительная общеразвивающая программа в области танцевального искусства.

«Основы хореографического искусства».
Возраст детей - 6,5-10 лет.
Форма занятий - групповая (5 академических часов в неделю).



Срок обучения детей 4 года.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 1-го класса - 5.900 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 2-го класса - 5.900 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 3-го класса - 5.900 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 4-го класса - 5.900 рублей в месяц.

2.5.2. «дополнительная общеразвивающая программа в области танцевального искусства 
«Танцы народов мира».
Возраст детей -11-12 лет.
Форма занятий - групповая (5 академических часов в неделю).
Срок обучения детей 4 года.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 1-го класса - 5.900 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 2-го класса - 5.900 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 3-го класса - 5.900 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 4-го класса - 5.900 рублей в месяц.

3. УСТАНОВИТЬ с 01.09.2021 стоимость обучения по дополнительным общеразвивающим 
программ в области искусств, финансирование которых осуществляется за счет средств 
физического лица (платные образовательные услуги), в следующих размерах для 
обучающихся от 18 лет:

3.1. ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
3.1.1. «дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства 

«Основы живописи».
Возраст - от 18 лет.
Форма занятий - групповая (4 академических часа в неделю).
Срок обучения 4 года.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 1-го класса - 3.650 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 2-го класса - 3.650 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 3-го класса - 3.650 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 4-го класса - 3.650 рублей в месяц.

3.2. МУЗЫКАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
3.2.1. «дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства 

«Вокальный класс».
Возраст - от 18 лет.
Форма занятий - групповая (1 академический час в неделю).
Срок обучения 3 года.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 1-го класса-13.800 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающихся 2-го класса-13.800 рублей в месяц.
Стоимость обучения на 01.09.2021 для обучающих -го класса -13.800 рублей в месяц.

Директор йцое б

ВЕРНО
Заместитель д 
по экономической, 
16.08.2021

Ю. В. Сидоров

Н.С. Липовская


